



До
Председателя на научно жури,
определено със Заповед № Р -380/15.03.2022 г.
на Ректора на Медицински университет – Пловдив
бул. В. Априлов №15А
4002 Пловдив

На Ваш Протокол №1/ от 18.03.2022

содержит на Г⁰⁰⁰ шифр/дата/

Приложено представям: РЕЦЕНЗИЯ

по конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“
по научна специалност : Урология
обявен за нуждите на МУ-Пловдив, катедра Урология и обща медицина
в ДВ, бр. 111/31.12.2021 г.

От : Проф. Д-р Красимир Проданов Янев, дм
Научна специалност: Урология
Институция: Медицински университет - София

Адрес и контакти:

Пощенски адрес: М

бу

14.

**Заличено на основание
Чл.5 §1, б. “В” Регламент (ЕС)2016/679**

Електронен адрес: d

Телефони: 02/ 9230

РЕЦЕНЗИЯ

от

Проф. Д-р Красимир Проданов Янев, дм
Ръководител на катедра по урология, Медицински факултет, Медицински университет – София

Относно: Обявен конкурс за АД „Доцент“ по научна специалност „Урология“ за нуждите на катедра по Урология и обща медицина при Медицински университет гр. Пловдив, обявен в ДВ. 111/31.12.2021 г.

В конкурса единствен кандидат е гл. ас. Д-р Петър Антонов Антонов, дм, от Катедрата по урология и обща медицина на Медицински университет гр. Пловдив който е с придобита ОНС „Доктор“ в професионално направление 7.1. Медицина, по научна специалност „Урология“. Кандидатът отговаря на нормативно определените изискванията в Закона за развитие на академичния състав в република България и на чл. 107 от Правилника за академичното развитие в МУ- Пловдив и е допуснат до конкурса от Комисия назначена със заповед Р-260/24.02.2022 г на Ректора на Медицински университет гр. Пловдив.

Конкурсът за заемане на АД „Доцент“ и процедурата му са базирани на чл. 2б ал.1 и 2 и чл. 24 от Закона за развитие на академичния състав в Република България; чл. 1а ал.1, чл. 2, ал.1, чл 53 и 54 Правилника за прилагане на ЗРАСРБ; чл 105 и 106 от Правилника за академичното развитие в Медицински университет-Пловдив. Редът и условията по процедурата за придобиване на АД „Доцент“ са спазени и съобразени с нормативните документи.

1. Анализ на кариерния профил на кандидата

Гл. асистент Д-р Петър Антонов, дм е роден през 1980 г в гр. Пловдив.

Последователно придобива следното образование и квалификации:

- висше образование завършва в Медицински университет гр. Пловдив с отличен успех през 2006 г.;

- през 2011 г. започва обучение по втора магистратура по „Обществено здраве и здравен мениджмънт“ в Медицински университет – Пловдив, която завършва през 2013 г.;

- следдипломна специализация по урология започва през 2008 г до 2013 г в УМБАЛ „Свети Георги“ гр. Пловдив;

- през 2013 г започва редовна докторантура в Медицински университет гр. Пловдив с тема „Генитални тумори при мъжа – казуистика и разнообразие“, защитена пред Научно жури на 22.05.2017 г.

Професионалният му лекарски стаж преминава в следните лечебни заведения:

- 2006 г. до 2008 г в ЦСМП – Пловдив,

- 2008-2013 г. в Хирургично отделение на МБАЛ „Д-р Киро Попов“ гр. Карлово,

- 2010 г. до сега в Клиниката по урология на УМБАЛ „Свети Георги“ гр. Пловдив,

- 2014 г. до сега в ДКЦ „Свети Георги“ гр. Пловдив.

Академично-преподавателското кариерно развитие включва:

- от 2015 г. до 2017 г. заема АД „Асистент“ по урология;

- от 2017 г заема АД „Главен асистент“ по урология;

- от 2017 г. е административен главен асистент в Катедрата по урология и обща медицина.

През годините си на професионално израстване и усъвършенстване е провел множество курсове в страната и чужбина: абдоминална ехография, добра клинична практика, екстракорпорална литотрипсия, ендоурология, лапароскопска урология, хирургично лечение на

доброкачествена простатна биопсия, приложение на лазерите в урологията, приложение на Онаботолинумтоксин А за лечение на свръхактивен пикочен мехур, простатна биопсия и възстановяване на еректилната функция и лечение на Болест на Peyronie и онкоурология.

През 2017 г получава Сертификат за академично отличие от проведен Master class по урология в Залцбург, който е организиран от Европейската асоциация по урология. Освен участие в обучението на студентите по програмата „Еразъм“, д-р Петър Антонов е провел и международен научен обмен в Токайския университет, Япония след селекция на Министерството на образованието и науката.

Д-р Петър Антонов, дм владее английски език и е член на Европейската урологична асоциация, Българското урологично дружество и Съюза на учените в България.

2. Общо описание на представените материали по конкурса.

Предоставени са всички изискуеми административни документи, доказателства за професионално и кариерно развитие – дипломи, справки и удостоверения; копия на научните публикации, справки за научни приноси и цитирания, както и документи, удостоверяващи учебно-преподавателската му активност. Всички предоставени материали отговарят на изискванията на ЗРАСРБ и на Правилника за академично развитие в МУ – Пловдив.

3. Оценка на научните трудове на кандидата за цялостното академично развитие.

В настоящият конкурс д-р Петър Антонов участва с 40 пълнотекстови научни труда, съответно 10 от тях реферирани в Scopus/Web of Science (3 от тях с IF – Clarivate Analytics) и 30 в нереферирани списания, но налични в Националния референтен списък на съвременни български научни издания с научно рецензиране на НАЦИД.

Предоставени са данни за 7 цитирания в списания, които са реферирани в базите данни Scopus/Web of Science, както и 6 цитирания в нереферирани списания и 1 цитиране в чуждестранна монография.

Кандидатът участва в 3 национални и в 3 международни научни и образователни проекти.

ГРУПА ПОКАЗАТЕЛИ А:

Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен "Доктор": Кандидатът има защитен дисертационен труд по научната специалност „Урология“ пред Научно жури на тема „Генитални тумори при мъжа – казуистика и разнообразие“ – 50 точки.

ГРУПА ПОКАЗАТЕЛИ В:

За хабилитационен труд е представена монография на тема: Приапизъм – монография. Представеният монографичен труд не повтаря и не е част от темата на дисертацията му придобиване за ОНС „Доктор“ – 100 точки.

ГРУПА ПОКАЗАТЕЛИ Г:

Публикации и доклади, публикувани в научни издания, **реферирани и индексирани** в световноизвестни бази данни с научна информация (само Scopus и Web of science) – представени са 12 научни труда, като с два от тях д-р Антонов е участвал в предходни процедури. Това е посочено и от самият кандидат, при което за настоящата процедура остават за рецензиране 10 публикации. Публикациите са в авторитетни научни списания, като са засегнати множество научни направления: онкоурология и онкопатоология; уrolитиаза и ендоурология; влияние на симптомите на доброкачествена простатна хиперплазия при пациенти преболедували COVID -19; простатен карцином и проблеми на неговият скрининг.

Публикации и доклади, публикувани в **нереферирани** списания с научно рецензиране или в редактирани колективни токове. Д-р Петър Антонов, дм е автор на 62 научни труда, но след ОНС

„Доктор“ и след АД „ Главен асистент“, са 30 публикации, които включват всички въпроси и теми от урологията – спешни състояния в урологията, онкоурология, урогинекология, ДПХ, еректилна дисфункция, уролитиаза и др. – 846.57 точки.

ГРУПА ПОКАЗАТЕЛИ Д:

Цитирания или рецензии в научни издания, **реферирани и индексирани** в световноизвестни бази данни с научна информация (само Scopus и Web of science). Кандидатът д-р Петър Антонов, дм има задоволителна цитируемост на научните си публикации. Две от публикациите са приети под печат, което означава, че след тяхното отпечатване се очаква броя на цитиранията да се увеличи. – 160 точки

ГРУПА ПОКАЗАТЕЛИ Е:

Участие в научен или образователен проект. Д-р Петър Антонов, участва в 3 национални научни и образователни проекти, както и в 3 международни научни и образователни проекти. Д-р Антонов притежава медицинска специалност по Урология от 2014 година. Предоставени са документи за участие в обучението на специализанти и студенти, както и участие в изпити- за държавен изпит по хирургични болести, семестриални изпити по урология, докторантски минимума и изпит за асистент. 190 точки

ГРУПА ПОКАЗАТЕЛИ Ж:

Д-р Антонов заема академичната длъжност „Главен асистент“ от 01.12.2017 година (над 4 години) като за последните две години е предоставена информация за 538 часа. – 669 точки

4. Оценка на монографичния труд или равностойни публикации, представени за участие в конкурса за „ДОЦЕНТ“ от кандидата.

Представеният от кандидата монографичен труд на тема „Приапизъм“ познавам и съм разгледал преди участието ми в тази процедура, в качеството ми на рецензент на монографията му.

Задълбочено и аналитично са описани анатомията и физиологията в контекста на ерекцията, което прави връзка и подготвя читателя към заболяването, чиито основен симптом е абнормната ерекция. Логически следва епидемиологична част в която авторът коректно е описал и всички публикации, макар и оскъдни в българската научна медицинска литература. Интересно, описателно и задълбочено са описани етиологичните нокси за приапизма, въпреки че някои са казуистична рядкост, те разкриват дебрите на многообразните причини с които клиницистите трябва да бъдат запознати. Изчерпателно и пропедевтично с препратки към модерните медицински методи е представена диагнозата на двата основни типа на заболяването – исхемичният и неисхемичният. Лечението е описано хронологично логически, като е направен анализ на литературата по отношение на ефективността, ползите и рисковете на всеки метод. Включени са схеми на оперативните техники за по-добро онагледяване, като заедно с това са представени и оригинални снимки. Използваните от други източници фигури са с позволение на издателя и след сключено лицензионно споразумение и отстъпени права за ползването им, което говори за висока публикационна етика.

5. Комплексна, качествена оценка на учебно-методическата и преподавателската дейност, вкл. научно ръководство на студенти, специализанти.

Д-р Антонов започва преподавателската си кариера през 2015 г, когато след спечелен конкурс заема АД „Асистент“, а от 2017 г. заема АД „Главен асистент“. От тогава води практически обучения по урология за студенти по медицина, както на български, така и на английски език. От

2016 г д-р Антонов е отговорник за обучението на стажант-лекарите от 6 курс по време на стаж им по урология. От 2017 г е административен асистент в Катедрата, от 2020 г. отговаря за дистанционното обучение и подготовката на изпити. Член е на Комисия за държавен изпит по хирургични болести от 2020 г. Участва в семестриалните изпити по урология, изпити за асистенти и изпити за докторантски минимума. Участва в теоретичното обучение на специализанти по урология. Предоставена е заповед от Директора на УМБАЛ „Свети Георги“ гр. Пловдив в която д-р Антонов е определен за ръководител на специализацията на специализант по урология. Участва и в обучението на студенти по програмата „Еразъм“

Предоставените в конкурса документи от д-р Петър Антонов, дм показват, че има изискваният от ЗРАСРБ и Правилника за академично развитие на МУ- Пловдив академично-преподавателски стаж. Представена е информация за учебна заетост за последните 3 години, която надвишава изискваната за съответната категория преподаватели в Медицински университет – Пловдив.

- Учебна 2020/21 година: 754.4 часа аудиторна, научна и извънаудиторна заетост (нормативно изискуема 200 часа аудиторна заетост);
- Учебна 2019/20 година: 566 часа аудиторна и извънаудиторна заетост (нормативно изискуема 200 часа аудиторна заетост);
- Учебна 2018/19 година: 425.6 часа аудиторна и извънаудиторна заетост (нормативно изискуема 200 часа аудиторна заетост).

Д-р Антонов предоставя сертификат за участие и ръководство на студенти в международна студентска конференция в Букурещ, Румъния (The International Medical Student's Summit of Bucharest - 2021) и 1 публикация съвместно със студенти (Наука и младост -2021), които показват ангажираност и подкрепа за изявени студенти.

6. Критични бележки и препоръки.

Нямам критични бележки. Представените документи и доказателства по процедурата са пълни, коректни и систематично подредени.

7. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо минималните национални изисквания и специфичните за МУ – Пловдив изисквания по направления и за звена с клинична дейност, определени в Правилник за академично развитие в Медицински университет – Пловдив.

Предоставените доказателства показват пълно съответствие, покриване и надвишаване на минималните изискуеми показатели.

ГРУПА	ПОКАЗАТЕЛ	АД „ДОЦЕНТ“ в МУ	Д-Р ПЕТЪР АНТОНОВ
А	Показател 1	50	50
В	Показател 3 или 4	100	100
Г	Показател 5 до 9	200 точки	846.57
		15 статии	40 статии
		10 в Scopus/Web of Sc	10 в Scopus/Web of Sc
		3 с IF	3 IF
Д	Показател 10 до 12	110 точки	160 точки
		7 цитирания	7 цитирания
Е	Показател 13 до 22	60 точки	190 точки
		1 научен проект	3 научни проекта и 3 образователни проекта
		Придобита специалност	Специалност по урология
Ж		100 точки за учебна	269 точки

	натовареност	
	200 точки за академична длъжност	400 точки
ОБЩО	810 точки	2016.07

8. Заключение

Гл. ас. Д-р Петър Антонов, дм се представя в настоящият конкурс с достатъчен брой научни трудове, цитирания и проекти, надвишаващи минималните изисквания за заемане на АД „Доцент“ според Правилника за академично развитие в МУ – Пловдив. Публикациите му са задълбочени, целенасочени и изцяло ориентирани в научната област на обявеният конкурс. Научната му продукция е с висок дял на личния принос и показва високи научни компетентности, умения и интереси. Той е изграден и утвърден специалист с натрупан висок професионален, изследователски и преподавателски опит. Умее да работи ефективно в колектив, вкл. и в интердисциплинарен.

Въз основа на представените документи, публикации, цитирания и доказателства по настоящият конкурс, както и личните ми впечатления декларирам, **че ще подкрепя** избора на Д-р Петър Антонов Антонов, дм за „Доцент“ по научна специалност „Урология“ от професионално направление 7.1 Медицина за нуждите на Катедра по урология и обща медицина, Медицински факултет, Медицински университет- Пловдив.

04. 04. 2022 г.
Гр. София

РЕЦЕНЗЕНТ:
Проф. Д-р Красимир Янев, дм

Заличено на основание
Чл.5 §1, б. "В" Регламент (ЕС)2016/679